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Der er stillet 3 Ændringsforslag, eet 
af Udvalget, der gaar ud paa at optage 7 
Personer paa Lovforslaget, og 2 afMinisteren. 
Af disse tager Ændringsforslag Nr. 1 Sigte 
paa at naturalisere yderligere 50 Personer - 
i Aar, medens Ministeren ved Ændrings- 
forslag Nr. 3 홢 bl. a. under Hensyn til, at 
nogle af de paa Lovforslaget optagne Per- 
Boner. er afgaaet ved Døden eller har taget 
varigt Ophold i, Udlandet 홢 foreslaar, at 
i alt 6 Personer udtages af Forslaget. 

Med disse Bemærkninger indstiller jeg 
paa Udvalgets Vegne til det høje Ting, at 
de stillede Ændringsforslag vedtages, og 
at dernæst Lovforslaget vedtages med de 
foretagne Ændringer. 

Indenrigsministeren (Hauge): Jeg 
finder Anledning til at sige Udvalget Tak 
for dets Arbejde; der foreligger jo en meget 
udførlig Betænkning over Lovforslaget. Jeg 
er glad ved, at Ordføreren har udtalt med 
Hensyn til den Redegørelse, der er meddelt 
i Betænkningen angaaende de Vilkaar, paa 
hvilke Indenrigsministeriet optager Personer 
paa Lovforslaget om Indfødsrets Meddelelse, 
at  man har billiget disse Vilkaar, og at man 
fra Udvalgets Side ikke har noget at be- 
mærke t i l  den Stilling, Indenrigsministeriet 
sædvanemæssigt indtager overfor de Per- 
soner, der søger dansk Indfødsret. Som 
bekendt har der i denne Samling i deL andet 
høje Ting været ført Forhandlinger om noget 
ændrede Regler, hvilket ogsaa har fundet 
Udtryk i en Betænkning, som er afgivet af 
et af Folketinget nedsat Udvalg. Forholdet 
bliver jo fremdeles det, at Rigsdagen faar 
den fulde Indflydelse paa, hvorledes den 
aarlige Indfødsretslov bliver, idet Rigsdagen 
ikke blot faar Forslaget om, hvem der skal 
optages paa Indfødsretsloven, men ogsaa 
faar Oplysninger om, hvilke Ansøgere Mini- 
steriet har udskudt, og derved faar Lejlighed 

. 홢 til at skønne over, om Udskydelsen har 
været begrundet eller ej., Jeg er glad ved 
at kunne konstatere, at der ingen Uoverens- 
stemmelse er mellem Landstinget og Mini- 
steriet angaaende den Maade, hvorpaa den 
aarlige Indfødsretslov udarbejdes. Lov- 
forslaget forelægges jo sædvanemæssigt altid 
i dette høje Ting, hvorved Landstinget 
ganske naturligt faar Hovedindflydelsen paa, 
hvorledes den aarlige Indfødsretslov bliver. 

Jeg takker atter Udvalget for dets 
Arbejde. 

: Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslag Nr. -1 af , Indenrigs- 
ministeren, tiltraadt af Udvalget (se Tillæg 

B. Sp. 1589), Ændringsforslag Nr. 2 af 
Udvalget, tiltraadt af Indenrigsministeren, 
og Ændringsforslag Nr. 3, af Indenrigs- 
ministeren, tiltraadt af Udvalget, 
Vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslaget, saaledes ændret, og dets 
Overgang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: De paa Dagsordenen 
under Nr. 6, 7, 8, 9 og 10 opførte Sager kan 
ikke behandles i dette Møde uden Tingets 
Samtykke, men hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Man gik derefter til: - 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om B o l i g f o r h o l d e n e . .  

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 837; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1649). 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behandling , 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (J. Chr. Møller): Som 
ærede Medlemmer vil se af Betænkningen, 
har Udvalget holdt en Række Møder med 
det Formaal at søge at opnaa Enighed 홢 
jeg maa gaa ud fra, at alle saadanne Ud- 
valgsmøder afholdes med det Formaal 
for Øje. Der har imidlertid vist sig uover- 
stigelige Vanskeligheder for at opnaa Enig- 
hed, idet et Mindretal ikke har ment at 
ville lovgive om Boligforholdene. Forhol- 
det ligger dog imidlertid saaledes, at det 
vist neppe med Rette kan bestrides, at der 
er Mangel paa Boliger i Storkøbenhavn, 
og det er da ogsaa derom, Forhandlingerne 
særlig har drejet sig. Vil man spørge, om 
der er noget Bevis for denne Boligmangel, 
vil jeg svare, at samtlige Borgerrepræsenta- 
tionens Medlemmer med Undtågelse af en 
enkelt har erklæret, at der foreligger en 
saadan Boligmangel, og man maa dog gaa 
ud fra, at de er særlig orienteret i saa 
Henseende. For. Provinserne stiller For- 
holdet sig noget anderledes, idet man vel ' 
nok for disses Vedkommende : kan sige, 


